
 

 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
เรื่อง ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ 

สำหรับสถานประกอบการ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ 

     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพเกี ่ยวกับ
ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ 
เพื ่อกำหนดค่าธรรมเน ียมการขอร ับประกาศนียบัตรคุณว ุฒ ิว ิชาช ีพหร ือหนังส ือร ับรองสมรรถนะ  
สำหรับสถานประกอบการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๘) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
(องค์การมหาชน) (ฉบับที ่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒  ข้อ ๑๑ วรรคสาม และข้อ ๑๓ วรรคสอง แห่งข้อบังคับ
คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิ
วิชาชีพและหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ในการประชุม ครั้งที่  ๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการ
สถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียม
การขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพหรือหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๕” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ผู้ประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะตาม  
ข้อ ๑๑ และข้อ ๑๓ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข  
ในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพและหนังสือรับรองสมรรถนะสำหรับสถานประกอบการ พ.ศ. ๒๕๖๕  
ให้ชำระค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพในอัตราสองร้อยห้าสิบบาทต่อครั ้ง หรือ 
หนังสือรับรองสมรรถนะในอัตราห้าสิบบาทต่อครั้งแล้วแต่กรณี  เว้นแต่คณะกรรมการจะกำหนดไว้เป็นอย่างอ่ืน 

ประกาศ  ณ  วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕   
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

Natnicha.K
Placed Image


